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BIELLA ASTE IMMOBILI

13900 BIELLA - VIA DAL POZZO N. 12
TEL. 015-2523705 - FAX 015-351684

TRIBUNALE DI BIELLA

Cancelleria delle Esecuzioni Immobiliari
Procedura Esecutiva n. 23/2024 R.G.E.

AVVISO DI VENDITA 
PRIMO ESPERIMENTO

Il  sottoscritto  Avv.  Alessandro  BAU’, professionista  delegato  ex art.  591  bis  c.p.c.  dal 
Giudice dell'Esecuzione con ordinanza di delega in atti,  domiciliato presso BAI - Biella 
Aste Immobili, con sede in Biella alla Via Dal Pozzo n 12,

AVVISA

che il giorno 25 Marzo 2025  ore 15.30 si procederà, ai sensi degli artt. 570 ss.gg. c.p.c., e 
art. 24 D.M. 32/2015, alla 

VENDITA TELEMATICA CON MODALITÀ ASINCRONA

dei seguenti immobili:
LOTTO UNICO

in piena proprietà, nel Comune di Cossato, alla Via Giovanni Amendola n. 61

Riferimento n. 1: Fabbricato artigianale posto al piano terreno.
Consistenza:  L’unità posta in vendita è composta da:  salone artigianale,  blocco servizi 
igienici con antibagno e tettoia in ferro.
Dati Catastali: Il bene è censito al C.F. del Comune di Cossato al fg. 28 part., 1078, sub 1, 
(già fg 28 part.774 sub 1) cat. D/7, rendita € 1.900,04, piano T. Il fabbricato all’interno del  
quale si trova l’unità posta in vendita insiste sul terreno censito al C.T. del Comune di 
Cossato al fg. 28, mapp. 1078 (ente urbano di mq 1.215).
Confini in unico corpo con i rif. 2 e 3:     I mapp.li 97, 751, l’ex sedime del torrente Strona, i 
mapp.  742  e  96  stesso  foglio  di  mappa.  Nella  relazione  di  stima  -  redatta  dal  perito 
incaricato e pubblicata unitamente al presente avviso – l’esperto ha altresì precisato che 
sebbene il confine sud della particella catastale in oggetto sia rappresentato, nell'estratto di 
mappa, dall’'ex sedime del torrente Strona, rispetto al cartografico l'alveo dello Strona si è 
spostato e le mappe non sono ancora aggiornate al nuovo stato di fatto di fatto; peraltro 
questo  spostamento  ha  determinato  l'ampliamento  dell'area  cortilizia  (si  veda  più 
diffusamente sul punto pag. 15 della relazione citata).
Corrispondenza catastale: Come evidenziato nella relazione di stima citata non sussiste 
corrispondenza  tra  lo  stato  dei  luoghi  e  la  planimetria  catastale  esistente.  Si  richiama 
quanto sul punto esposto alla pag. 13 della detta relazione ove l’esperto precisa anche 
quanto necessario per la relativa regolarizzazione.

Riferimento n. 2: Alloggio al piano terreno.
Consistenza: L’unità posta in vendita è composta da: cucina/tinello, bagno, disimpegno, 
camera da letto e due ripostigli.
Dati Catastali: Il bene è censito al C.F. del Comune di Cossato al fg. 28, part. 1078, sub 2 
(già fg 28 part. 774 sub 2), cat. A/2. cl. 1, consistenza 3 vani, sup. cat. 62 mq, rendita € 
278,89, piano T.
Confini in unico corpo con i rif. 1 e 3: I mapp.li 97, 751, l’ex sedime del torrente Strona, 
mapp. 742 e 96 stesso foglio di mappa. Nella relazione di stima citata l’esperto ha altresì 
precisato che sebbene il confine sud della particella catastale in oggetto sia rappresentato, 
nell'estratto di mappa, dall’'ex sedime del torrente Strona, rispetto al cartografico l'alveo 
dello Strona si è spostato e le mappe non sono ancora aggiornate al nuovo stato di fatto di 
fatto;  peraltro  questo  spostamento ha determinato l'ampliamento dell'area cortilizia  (si 
veda più diffusamente sul punto pag. 15 della relazione citata).
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Corrispondenza catastale: Come evidenziato nella relazione di stima citata non sussiste 
corrispondenza  tra  lo  stato  dei  luoghi  e  la  planimetria  catastale  esistente.  Si  richiama 
quanto sul  punto esposto alla  pag.  13  della  detta  perizia  ove l’esperto  precisa  quanto 
necessario per la relativa regolarizzazione.

Riferimento n. 3: Alloggio al primo piano. 
Consistenza: L’unità posta in vendita è composta da: due ingressi, disimpegno, due bagni, 
tre camere, studio, cucina, soggiorno e balcone su tre lati.
Dati Catastali: Il bene è censito al C.F. del Comune di Cossato al fg. 28, part. 1078, sub 3 
(già fg 28 part 774 sub 3), cat. A/2, cl. 1, consistenza 7 vani, sup. cat. 145 mq, rendita € 650,  
74, piano 1.
Confini in unico corpo con i rif. 1 e 2: I mapp.li 97, 751, l’ex sedime del torrente Strona, 
mapp. 742 e 96 stesso foglio di mappa. Nella relazione di stima citata l’esperto ha altresì 
precisato che sebbene il confine sud della particella catastale in oggetto sia rappresentato, 
nell'estratto di mappa, dall’'ex sedime del torrente Strona, rispetto al cartografico l'alveo 
dello Strona si è spostato e le mappe non sono ancora aggiornate al nuovo stato di fatto di 
fatto;  peraltro  questo  spostamento ha determinato l'ampliamento dell'area cortilizia  (si 
veda più diffusamente sul punto pag. 15 della relazione citata).
Corrispondenza  catastale:  Come  evidenziato  nella  citata  relazione  di  stima  sussiste 
corrispondenza  tra  lo  stato  dei  luoghi  e  la  planimetria  catastale  esistente  nonché  con 
quanto presente nell’atto di pignoramento.

PATTI, PARTI COMUNI, SERVITÙ

Rif. 1, 2, 3:     A pag. 14 della citata relazione l’esperto evidenzia che, in allegato alla richiesta 
di concessione edilizia n.73/85 del 04.07.1985, è stata prodotta scrittura privata sottoscritta 
in data 15.06.1984 tra i  sigg. Borri Renzo e Celaschi Antonio proprietario confinante al 
compendio oggetto di  vendita (fg.28 particelle  97-78-79)  con la quale si  è  convenuto e 
stipulato che tutte le nuove costruzioni possano sorgere a confine tra le due proprietà ed 
anche sorgere in aderenza a fabbricati esistenti. Mentre in allegato alla C.E. n. 93/86 del 
13.06.1986  le  stesse  parti  hanno  sottoscritto  una  ulteriore  scrittura  privata  in  data 
07.05.1986, registrata presso l'Ufficio del Registro di Cossato in data 08.05.1986 al numero 
195 serie 31, con la quale si conveniva e stipulava che tutte le nuove costruzioni possano 
sorgere a confine tra le due proprietà o sorgere in aderenza a fabbricati esistenti ed anche a 
distanze dai confini minori a quelle previste dallo strumento urbanistico. Dette scritture 
non risultano trascritte presso la Conservatoria dei Pubblici Registri Immobiliari.

Rif. 1: A pag. 15 della citata relazione l’esperto evidenzia che è comune con le altre unità 
oggetto  di  vendita  l'area  cortilizia  del  mappale  1078  inedificata  e,  al  piano  terreno,  è 
comune il  pianerottolo di collegamento fra il  blocco servizi igienici e il  corridoio, pure 
comune, che unisce il salone artigianale con l'alloggio del custode al piano terreno.

Rif. n. 2: A pag. 16 della citata relazione l’esperto evidenzia che è comune con le altre unità 
del fabbricato l'area cortilizia del mappale 1078 inedificata ed il corridoio al piano terreno 
nel vano scala.

Rif. n. 3: A pag. 16 della citata relazione l’esperto evidenzia che è comune con le altre unità 
del fabbricato l'area cortilizia del mappale 1078 inedificata, il corridoio del vano scala al 
piano terreno con accesso dall'area cortilizia, mentre le scale da piano terra a piano primo 
si  presumono  pertinenziali  all'alloggio  al  piano  primo  in  quanto  solo  quest'unità  ne 
usufruisce l'uso. 
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Rif. n. 1,2 3: A pag. 16 della citata relazione l’esperto evidenzia che il fabbricato all'interno 
del quale si trovano le unità poste in vendita, nel suo complesso, è stato realizzato su 
terreno acquistato con atto a rogito Notaio XXXXX rep. 71030 del 05.07.1977 con il quale 
sono state costituite le seguenti servitù:
- a favore del fondo posto in vendita (indicato nel citato atto notarile come particella 97/b)  
servitù  perpetua  di  passaggio,  a  piedi  e  con  veicoli  di  qualsiasi  specie,  nonché  di 
attraversamento  con  tubazioni  e  cavi  in  genere,  sulla  porzione  del  mapp  96  a  forma 
triangolare con il lato verso la strada comunale di metri tredici.
- a favore del fondo posto in vendita (indicato nel citato atto notarile come particella 97/b)  
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